
UCHWAŁA NR LIII/345/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i warunków używania herbu i flagi Gminy Goniądz. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. , 
poz. 40) oraz  § 6 ust. 6 Statutu Gminy Goniądz , stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/115/20 Rady 
Miejskiej w Goniądzu  z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Goniądz (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2020r. poz. 1195),  Rada Miejska w Goniądzu uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady używania herbu i flagi Gminy Goniądz, których wzory zostały ustalone odrębną 
uchwałą. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej  uchwale jest mowa o: 

1) fladze – należy przez to rozumieć flagę Gminy Goniądz, 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Goniądza, 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Goniądz 

4) herbie – należy przez to rozumieć herb Gminy Goniądz, 

§ 3. 1. Herb i  flaga są dobrami osobistymi Gminy, stanowią jej własność, są symbolem społeczności lokalnej i  
podlegają ochronie prawnej. 

2. Herb i flaga mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek. 

3. Herb i flaga mogą być używane w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem graficznym 
ustalonym  w Statucie Gminy Goniądz. 

4. Dopuszcza się stosowanie stylizacji herbu  w postaci płaskorzeźby, metaloplastyki lub innych dzieł 
artystycznych , a także w formie niebarwnej grafiki. 

§ 4. Prawo do używania herbu i flagi bez wyrażania odrębnej zgody przysługuje: 

1) organom Gminy , 

2) jednostkom organizacyjnym Gminy, 

3) innym jednostkom samorządu terytorialnego i administracji publicznej, 

4) związkom, spółkom, organizacjom, stowarzyszeniom i innym podmiotom,  których Gmina jest członkiem, 

5) organizacjom, fundacjom, stowarzyszeniom, klubom i innym podmiotom, którzy korzystają 
z pomocy finansowej Gminy na konkretnie dofinansowane wydarzenie, 

6) podmiotom, które otrzymały zgodę na objęcie konkretnego wydarzenia honorowym patronatem Burmistrza  
lub Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu. 

§ 5. Herb może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów Gminy oraz w pomieszczeniach tych siedzib; 

2) budynkach i pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych; 

4) sztandarach i tablicach pamiątkowych własnych i jednostek organizacyjnych gminy; 

5) pismach i  drukach urzędowych organów Gminy i ich jednostek organizacyjnych; 

6) tablicach informacyjnych np. projektowych, ogłoszeniowych, z nazwami miejsc, placów i ulic, należących do 
Gminy; 

7) oznakowaniach i tablicach przy drogach publicznych; 

Id: 059F2209-AFDA-40AA-97D5-B696BB56EB2C. Podpisany Strona 1



8) w Biuletynie Informacji Publicznej, stronach internetowych i portalach społecznościowych  Gminy i jej  
jednostek organizacyjnych; 

9) własnych materiałach informacyjnych  Gminy i jej jednostek organizacyjnych np. ulotki, czasopisma, 
publikacje, mapy, foldery, plakaty, zaproszenia, wizytówki; 

10) własnych materiałach promocyjnych  Gminy i jej jednostek organizacyjnych np. magnesy, torby, grawertony, 
materiały piśmiennicze i inne. 

§ 6. 1. Rada Miejska w Goniądzu upoważnia Burmistrza Goniądza do podejmowania decyzji w sprawie 
wyrażenia zgody na  używanie  herbu oraz flagi bądź wizerunku ustalonych w nim elementów, przez podmioty 
inne niż wymienione w § 4  i w miejscach innych niż określone w § 5. 

2. Traktując udostępnianie herbu i flagi  jako jedną z form promocji Gminy, przyjmuje się jako zasadę 
bezpłatne ich używanie, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza. 

3. Burmistrz może cofnąć zgodę na używanie herbu i flagi  lub jego elementów podmiotom, które zwróciły się 
o zgodę na ich użycie, jeżeli używają ich niezgodnie z określonymi warunkami, w sposób niezapewniający 
należytej powagi i szacunku oraz gdy zagraża to dobrym obyczajom, prestiżowi lub interesom Gminy . 

§ 7. O prawo do używania herbu mogą ubiegać się w szczególności: 

1. Instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty promujące  Gminę, działające na jej 
terenie. 

2. Podmioty działające poza Gminą, promujące ją i wyroby z nią związane 
a także rozpowszechniające dorobek artystyczny, kulturalny, oświatowy  i sportowy Gminy . 

3. Osoby fizyczne , prawne i inne podmioty,  które reprezentują Gminę  w zawodach sportowych, zlotach itp. 

§ 8. 1. Warunkiem uzyskania zgody na używanie herbu  jest złożenie przez zainteresowany podmiot pisemnego 
wniosku (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały) który w szczególności powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub adres siedziby podmiotu ubiegającego się o korzystanie 
z herbu; 

2) miejsce lub przedmiot, na których ma być zamieszczony herb; 

3) cel, uzasadnienie wykorzystania herbu; 

4) graficzną prezentację, projekt  przedmiotu, wyrobu lub publikacji z naniesionym herbem; 

5) wskazanie okresu używania herbu; 

6) adres skrzynki elektronicznej, na którą zostanie przekazany wizerunek herbu 
w przypadku uzyskania zgody na jego użycie; 

7) czytelny podpis osoby ubiegającej się o zgodę  na używanie herbu. 

2. Burmistrz rozpatruje złożone wnioski, o których mowa w § 8 ust.  1, po czym informuje na piśmie podmiot 
ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji.(wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

3. W razie potrzeby, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, może zostać zawarta umowa cywilno – prawna 
między stronami określająca szczegółowe warunki używania herbu. 

4. Burmistrz może udzielić zgody na używanie herbu na czas oznaczony bądź nieoznaczony. 

§ 9. 1. Rozpatrując wniosek o wydanie zgody na używanie herbu, Burmistrz bada czy: 

1) umieszczenie herbu  w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje w sprzeczności 
z powagą herbu, 

2) działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu nie stoi w sprzeczności z interesem  
Gminy . 

2. Udzielona zgoda wygasa w przypadkach: 

1) upływu okresu na który została udzielona, 

2) zrzeczenia się uprawnionego podmiotu do korzystania z wizerunku herbu, 

Id: 059F2209-AFDA-40AA-97D5-B696BB56EB2C. Podpisany Strona 2



3) zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą zgoda była związana, 

4) przeniesienia prawa do używania herbu bez zgody Burmistrza. 

§ 10. Burmistrz prowadzi ewidencję podmiotów, którym wyrażono zgodę na używanie herbu. 

§ 11. Zabrania się używania herbu Goniądza dla działalności sprzecznej z prawem i zasadami współżycia 
społecznego lub dobrymi obyczajami. 

§ 12. 1. Flaga może być wywieszana (podnoszona) na budynkach lub przed budynkiem stanowiącym siedzibę 
organów Gminy Goniądz, gminnych jednostek organizacyjnych oraz na innych obiektach gminnych i w miejscach  
publicznych  a także  przez mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy, 
a także  z okazji uroczystości gminnych i państwowych, bez potrzeby uzyskania zgody Burmistrza, przy 
zachowaniu należytej powagi i szacunku. 

2. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości gminne oraz 
w miejscach obrad organów gminy lub z ich udziałem. 

3. Flaga może być używana w formie flagietki (chorągiewki) na biurkach i stołach konferencyjnych, bez zgody 
Burmistrza, przy zachowaniu należytej powagi i szacunku. 

4. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu niż określony w ust.1, za zgodą Burmistrza. 
Przepisy § 8 , § 9, § 10 i § 11 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XI/69/07 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad 
i warunków używania herbu i barw Gminy Goniądz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007r. Nr 213, poz. 2184). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 059F2209-AFDA-40AA-97D5-B696BB56EB2C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/345/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Wniosek do Burmistrza Goniądza 
o wyrażenie zgody na używanie wizerunku Herbu Goniądza 

         Nazwa wnioskodawcy występującego o 
zgodę na wykorzystanie  Herbu Goniądza. 

 

Adres zamieszkania lub siedziby podmiotu  

REGON  (jeśli dotyczy)  
Miejsce lub przedmiot, na których ma być 

umieszczony herb. 
 

Cel, uzasadnienie wykorzystania herbu  

Okres używania/ wykorzystania  herbu  
Czy załączono do wniosku projekt graficzny  TAK NIE 

Adres skrzynki elektronicznej, na którą 
zostanie przekazany wizerunek herbu.(jeśli 

dotyczy) 

 

Imię, nazwisko i nr telefonu osoby 
odpowiedzialnej za kontakt  

z Urzędem Miejskim w Goniądzu. 

 

Data i  czytelny podpis  

 

Id: 059F2209-AFDA-40AA-97D5-B696BB56EB2C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/345/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Decyzja dotycząca wyrażenia zgody na używanie wizerunku Herbu Goniądza 

Nazwa i adres wnioskodawcy występującego 
o zgodę na wykorzystanie   Herbu Goniądza. 

 
 

Data wpływu wniosku    

Decyzja (* wybrać właściwe) Wyrażam zgodę Nie wyrażam zgody 
 Krótki opis i uzasadnienie : 

 
 

Numer decyzji  
Data wydania wizerunku herbu  
Sposób w jaki Herb został wydany 
wnioskodawcy 
(* wybrać właściwe)  

Osobiście na nośniku 
elektronicznym 

Poczta elektroniczna 

Podpis osoby upoważnionej  
 

 

Id: 059F2209-AFDA-40AA-97D5-B696BB56EB2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 4

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

